da ^á^â/rvooa ^^m^Míca de (^aa ^Rxxj^ioe
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 348/2020

São Roque, 2 de março de 2020.

ilustríssimo Senhor,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de realizar um estudo técnico para viabilizar a

implantação de uma lombada na Rua Tomaz Antônio Gonzaga, bem como a
sua respectiva sinalização, próximo à Escola Emef. Tetsu Chinome,

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da

localidade, este vereador que vos subscreve solicita a construção desta
lombada e a sua correspondente sinalização para servir como redutor de

velocidade.

Tal medida se faz necessária, pois os motoristas

abusam da alta velocidade de seus veículos ao passarem pela citada via,

colocando em risco outros condutores e pedestres, sobretudo os idosos e as

pessoas com mobilidade reduzida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente

MARCOS AUGUSTO ISSA HÊNRIQIlJES*ClE-ÂRAUJO
(GUIO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Dep. de Trânsito da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 02/03/2020 - 08:54 2322/2020